35 V. Statuta alios magistros generaliter concernencia, quae legi 
debent per decanum in receptione ordinarii. 

1. Placuit, quod in antea quilibet decanus pro tempore existens tem 
pore recepcionis ordinarii tam aestivalis: videlicet supra folio secundo. 
(d. i. Bl. 4b, II 8 11.) 
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diu sedeant, quod duo magistri arguant, si ibi sunt magistri arguere volen- 
tes, si saltem locum arguendi habere possunt) habeant quilibet unum gros- 
sum novum, quem.decanus eisdem eodem die praesentabit Ut ergo scia- 
tur, qui magistri praesentes fuerint, famulus universitatis, qui protunc 

5 praesens fuerit, omnes magistros praesentes in singulis disput&cionibus fide- 
liter conscribat ad registrum et decano facultatis arcium in seriptis prae- 
sentet, ut sciri possit diligencia magistrorum consilium facultatis tempore 
suo intrare volentium. Ut ergo famulus universitatis in exequendo officium 
suum maiorem apponat diligenciam, in singulis disputacionibus ordinariis 

10 adminus habeat tres denarios. 

6. QUANDO NON DEBET FIERI DISPUTACIO ORDINARIA.! 

Item quod in annualibus foris non debet fieri disputacio ordinaria, n 
que infra mutacionem et aliis temporibus ab antiquo observatis. 

Item quod tempore disputacionis ordinariae nullae debent fieri pro 
15 nunctiationes, lectiones vel resumptiones vel quivis alii actus scolastici; 

neque illis diebus, quibus fit disputacio ordinaria magistrorum, debent 
lectiones aut exercitia fieri aut continuari; extra tamen ordinariae dispute 
ciones fieri possunt. 

7. QUI TENENTUR DISPUTARE ORDINARIE. 

20 Item quilibet magister, hic in universitate promotus, disputabit in loco 
suo ordinarie post promotionem suam ad minus ad decem annos eub poens 
privationis loci in scolis et quibuslibet aliis actibus. Quem ecimm decanus 
pro tempore existens tenebitur repellere de scolis per nuncium universita 
tis, nisi fuerit in alia facultate promotus. 

25 Item placet, quod quilibet magistrorum, volens: ordinarie disputare, de 
respondentibus sibi debeat providere, et adminus principslibus, sub non 
computacione disputacionis. 

8. DE DISPUTATIONE EXTRAORDINARIA MAGISTRORUM. 

Placuit, quod quilibet promotus in magistrum occies extraordinarie 
30infra primum annum suae inceptionis disputet, et antequam huiusmodi dis- 

putationes compleverit, ad consilium facultatis non admittatur. Qui autem 
octies jn primo anno disputare neglexerit, talis det medium florenum pro 
poena, aut? triplet huiusmodi disputacionem disputando diligenter secundum 
laudabilem antiquam consuetudinem, videlicet capiendo duas quaestiones et 

35 duo sophismata in aliquo lectoriorum, cum intimatione publica, ad doas 
horas integre disputando, sub poena non computacionis illius disputacionis, 
et in habitu magistrali consueto; tantum semel in die extraordinarie dis 

1 Daneben geschrieben statutum innovatum. Darüber und am Rande wär, gleich- 
falls mit rother Tinte, ein längerer Satz geschrieben; Alles ist indess wieder susradiert. 

2 Die Worte talis bis aut sind später eingeklammert und am Rande ist hinzuge 
fügt: magistri nolunt deinceps poenam recipere. 
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seniori de consilio facultatis quo ad exercicium veteris artis et quo ad 
suam lectionem, si quam habet; et exercicia serotina, puta phisicorum, 
ethicorum et metaphisicae, continuentur ad alteram dimidiam horam, vide- 
licet usque ad medium quartae et quintae horarum. 

5 , 12. IN CANICULARIBUS. 

Item placuit, ut nullus magistrorum in diebus canicularibus continuet 
suam lectionem sed eam usque ad finem huiusmodi dierum suspendat, ex- 
ceptis lectionibus phisicorum, methaphysicae, ethycorum, polliticorum et 
Euclidis, quae possunt ad quindenam et non ultra in praedictis diebus con- 

10 tinuari, computando tamen tempus illarum lectionum ad tempus et terminos 
earundem; exercicia autem sine suspensione per illos dies debent conti- 
nuari. 

Item quilibet magistrorum recipiens ordinarium tenebitur ipsum per 
se continuare vel facultati ante festum Galli vel Georgii resignare, et si 

15 aliquo casu [8^] aliquis magistrorum post inceptionem novarum lectionum simi- 
liter legere inciperet ordinarium et non continuaret usque ad finem, non 
potest alteri resignare ad continuandum, sed stat in dictamine facultatis 
residuum continuandum.! Et quilibet recipiens ordinarium tenebitur ipsum 
cum tribus audientibus ad minus continuare. 

20 13. DE PRONUNCTIATIONIBUS. 

Item fieri non debent resumptiones nec pronuncciationes publicae horis 
pro lectionibus aut exerciciis deputatis, nec sub disputatione serotina. 

Item deinceps materiae autenticae magistrorum approbatorum et famo- 
soruin pronuncciari debent, quae prius per decanum et seniores facultatis, 

25 antequam publice pronuncientur, conspici debent. 

14. DE ACTU REGENCIA. 

Item quilibet magistrorum, volens esse actu regens, debet incipere ordi- 
narium suum hyemalem ante festum omnium sanctorum, aut sancti Iohan- 
nis ante portam latinam (6. Afai) quo ad mutationem aestivalem, si praesens 

30fuerit; si autem absens fuerit, tunc erit? sibi tempus incipiendi et recipiendi 
ante festum nativitatis Christi in hyeme, et ante festum sancti Iohannis bap- 
tistae in aestate. Et tenebitur quilibet ordinarium suum legere publice in 
scolis, nisi decano constiterit, quod lectorium habere non poterit; isto tamen 
annexo, quod magistri non sint asstricti tempore aestatis ad recipiendum 

35lectiones pro gradu, ipsis ad plenum non distributis, sicut in hyeme fit, 
dummodo saltem aliqui magistri fuerint, qui lectiones pro gradu legere 
voluerint. 

1 Geschrieben steht continuando. 
2 So ist geschrieben; man scheint selber die ültere Abkürzung für currit nicht mehr 

erkannt zu haben. Vgl oben S. 313, 33. 
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Nach dem von mir bisher beobachteten Verfahren habe ich sie aber nicht von 

der Stelle entfernen wollen, wo sie niedergeschrieben waren, obwohl ich die 

Uebersicht erleichtert hätte, wenn ich ihnen erst unter den Zusützen ihre Stelle 

angewiesen hätte. 

5 V*. Statuta nova, generaliter omnes magistros concernentia, 
quae etiam legi debent per decanum tem pore recepcionis 

ordinarii. 

1. PRIMUM DE DISPUTACIONIBUS EXTRAORDINARIIS. 

Item placuit, quod magistri pro facultate complentes primo anno magisterii 
10sui occies extraordinarie disputent, primo quaestiones et zophismata praesen- 

tantes decano, ut sic eorum diligencia innotescat. Quod si neglexerint 
primo anno, triplent illas disputaciones, alias ad consilium facultatis nulla 
tenus admittantur. 

. 2. DE MODO EXERCENDI. 

15 Placuit, quod de cetero magistri exercentes in publico loco per modum 
examinis omni die disputabili diligenter exercere debent sine dolo et fraude, 
legittima non impediente causa, ut infirmitate vel loci absencia. fi autem 
pauci essent audientes nec locus conveniens, extunc, licencia habita a 
decano, et senioribus, disputent in habitacione sua iuxta modum supra 

20expressum, sub poena privacionis pastus et suspensionis ad certum tempus, 
per decanum et facultatem exprimenda. Et debet decanus nomen dispu 
tantis inscribere sieut legentis et, ei circa hoc iniungere, ‚quod ‚sub suo 
iuramento et poena expressa et, si opus fuerit, exprimenda disputet. Quod 
si non fecerit, per decanum et executores suos, eundem inavisate visitan- 

25 tes, denuncciatus iuxta condignum puniatur, hoc annexo, quod pro exercicio 
parvorum loycalium magistri libere disputare possunt septimum tractatum 
Petri Hispani cum tractatu quodam consequentiarum aut Maulfelt vel 
alterius. 

3. DE MODO LEGENDI. 

30 Item placuit, quod legentes iuxta antiquum statutum, de modo legendi 
confectum omni die legibili legant, ita quod nullam leccionem sine causa 
rationabili negligant, ut iam supra de exercentibus expressum est, sub poens 
privacionis pastus eiusdem leccionis, quem decanus una cum taxatoribus et 
executoribus suis apud se retinere debet et lectori negligenti, sine speciali